[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	636

	пгт. Октябрьское

О создании муниципального штаба по реализации
Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории
Октябрьского района
 В соответствии с перечнем поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам встречи с активными школьниками и региональной командой «Большой перемены» Югры от 20 марта 2021 года:
1. Создать муниципальный штаб по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории Октябрьского района.

2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном штабе по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории Октябрьского района (приложение № 1).
2.2. Состав муниципального штаба по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории Октябрьского района (приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном веб - сайте Октябрьского района www.oktregion.ru.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района                                                                                          Н.В. Хромов

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «02» апреля 2021 года № 636
Положение

о муниципальном штабе по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории Октябрьского района

1. Общие положения

1.1. Муниципальный штаб по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена» на территории Октябрьского района (далее – Штаб) создается с целью организации и проведения на муниципальном уровне Всероссийского проекта для школьников «Большая перемена» в 2021 году (далее - Проект), организации участия обучающихся образовательных организаций Октябрьского района в мероприятиях Проекта.
 1.2. В своей деятельности Штаб руководствуется настоящим Положением.

2. Цели и задачи Штаба
Основными целями и задачами Штаба являются:

2.1. Оказание организационно-методической помощи в организации участия образовательных организаций Октябрьского района в Проекте.

2.2. Проведение рабочих совещаний по вопросам организации участия образовательных организаций Октябрьского района в Проекте.

2.3. Информационное сопровождение участия образовательных организаций Октябрьского района в Проекте.

3. Организация работы Штаба
3.1. Заседания проводятся руководителем Штаба, а в случае его                       отсутствия -  заместителем руководителя Штаба.

3.2. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже 2-х раз в год,  открыто.

3.3. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего количества состава Штаба.
3.4. Решения Штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос руководителя Штаба.

3.5. Руководитель Штаба осуществляет общее руководство его деятельностью, утверждает планы работы Штаба и подписывает необходимые организационно-распорядительные документы.

3.6. Секретарь Штаба готовит планы работы, составляет перечень вопросов для рассмотрения Штабом, формирует заключения.

4. Обеспечение деятельности Штаба
Деятельность Штаба обеспечивается Управлением образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
1. Заключительные положения

Изменения в настоящее Положение и состав Штаба вносятся постановлением администрации Октябрьского района.
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «02» апреля 2021 года № 636
Состав

муниципального штаба по реализации Всероссийского проекта «Большая перемена»
 на территории Октябрьского района

	Киселева Татьяна Борисовна
	-
	заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,  руководитель муниципального штаба.

	Габдулисманова Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, заместитель руководителя муниципального штаба.

	Цыбин Станислав Анатольевич
	-
	главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь муниципального штаба.

	Члены муниципального штаба:

	Манакова Елена Викторовна
	-
	заведующий отделом молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Усков Данил Александрович
Беккер Полина Александровна
	-

-

	ведущий специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
муниципальный куратор Российского движения школьников в Октябрьском районе (по согласованию).

PAGE